Coren@
Conselho Regionai de Ëníermagem do Paraná

PORTARIA NO 401/2023 DE 12 DE JULHO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do coren/pR;

CONSIDERANDO o ofícío no 107212023 do Complexo Médico Penal

solicitando representante do Coren/PR para ministrar palestra sobre a instalação de

Comissão de Etica no âmbito do Complexo Médico Penal, em 13 de julho de 2023 às

14h30min;

CONSIDERANDO deliberação da Presidente do Coren/PR, baixam as

seg uintes determinações:

AÉ. 10 Designar o Coordenador da CTICEEN - Leandro da Silva, a
Conselheira Regional e secretária da CTICEEN Jociandra Faustino e a

Coordenadora da Secretaria de Processos Éticos - Sitvia Andrade, para representar

o Coren/PR e ministrar palestra com o tema sobre a instalação, legislação e

funcionamento da Comissão de Etica da Enfermagem, em 13 de julho de 2023 às

14h30min.

Arl. 20 Autorizar o Coordenador da CTICEEN - Leandro da Silva a
conduzir o veículo oficial, em razáo da palestra.

Art. 30 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

AÉ.40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 12 dejulho de 2023

t?xç.*/
RITA SANDRA FRANZ

Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Semínário, Curitiba/PR - CEp: 80240-530
Administrativo: (41)3301-8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br

PEL